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hvilket vistnok vil vcere kjærkomment for En- 
hver, navnlig ogsaa for dem, »der ere nødsa-, 
gede til at bringe denne Straf i Anvendelse, 
troer- jeg, som sagt,, at det er aldeles nødven- 
digt istedet derfor at sætte en Straf, der ikke; 
alene ved fin sUdforelse bliver en Straf for. 
Legemet, det vil sige en Pine, men som tilligei 
kan exeqveres saa hurtigt, at« man ikke bliver 
nødsaget til af den Grund at tage den Paa- 
gjældende-i længere Tid bort fra en anstren- 
gende Tjeneste. Under saadanne Forhold vil 
Arrest, som før nævnt,.-ikke have noget Af- 
skrækkendez ved sig, saasnart« Æresfølelsen«er 
borte. k I ; I« 

st Kr ieger :  J e g  skal ikke i dette Øieblik 
indlade mig paa en: nærmere Prøvelse af  de 
to aldeles modsatte, Meninger, som vi nu 
have hørt fra to ærede-Medlemmer, men jeg 
ønsker .-at;.«fremhæve en anden Betragtning, 
som« jeg troer fortjener at tages med sved den 
senere«Drøftelse.af nærværende Lovforslag, og 
det er den Betragtning, om det, selv om man 
iøvrigt med nogen Forandring kunde, gaae ind 
paa en saadan Straf som denne, Noget, jeg 
vil lade zstaae hen, ikke vil være noget betænke- 
ligt allerede, nu at tage en saadan Bestem- 
melse. Det er dog noget Eiendommeligt at 
vedtage en saadan enkelt ny »Straffebestemniels»e, 
naar vi, Aar: for Aar have ventet forelagt en 
almindelig militair Straffelov. ,Det«er jo nu 
omtrent 15 sAar siden, at der har: -fore- 
ligget -for Repræsentationen udforlige For- 
slag, baade- med Hensyn til en militair 
Straffelov s og en militair Straffeproees. 
Jeg kan tænke mg sorskjellige Grunde, som 
have medført, at disse Arbeider kun have fore- 
ligget den ene Gang.. Dertil bidrog oprinde- 
lig -. vel især Adskillelsen mellem Fælles og 
Særligtz senere have mange , andre Omstændig- 
heder medvirket dertil, navnlig dog vel den, 
at man har ventet paa, at en. almindelig 
borgerlig Straffelov skulde blive vedtagen. Denne 
Lov blev nu vedtagen for to Aar siden. Nu 
er det ikke, min Mening at ville gaae i Rette 
med, den høitærede Krigsminister, fordi det ikke 
har, været muligt for ham allerede i denne 
Samling at forelægge s os set Forslag til en 
militair »S»traffelov, - skjøndt. jeg troer,. at« Ar- 

beidssordelingen iaar viser, at den kunde være 
kommen ret beleiligt stil Landsthinget denne 
Gang. Det er som sagt Noget, jeg vil lade 
staae hen; men jeg tvivler ikke om, at Re- 
gjeringen vil være enig i, at Forslag i den 
af mig antydede Retning snart maae komme 
frem, og faa bliver det, mener jeg, dog et 
Hovedspørgsmaal, om det er rigtigt saaledes at 
plukke en enkelt Bestemmelse ud; thi Spørgs- 
maalet, om man behøver denne her foreslaaede 
StrafistedetforKrumslutnittgsstraffen,maavæsent- 
lig beroe paa Sammenhængen i hele det øvrige 
Strafsesystem Det er dog en egen Sag at 
behandle dette Spørgsmaal om Onskeligheden 
af Jndsorelsen af den foreslaaede Brug af 
staaende Arrest i Forhold til de gjældende 
Bestemmelser, om hvis Sammenarbeidelse i en 
ny Straffelov man er enig. I  de Aar, kder 
ere gaaede; siden de; militaireLovforslag i sin 
Tid forelagdes, er en ny smilitair Straffelov 
fremkommen ikke blot i Norge, men, hvis de 
sidste Avisesterretningers ikke ere ganske urigtige, 
ogsaa ganske nylig i Sverrigs Det er altsaa 
Hovedsagen - for mig, om det er rigtigt at 
komme ind paa dette enkelte Spørgsmaal홢 
uden nogen Forbindelse med det store Spørgs- 
maal; sonnsxstaaerkfor Døren. 

Kr igsmini f te renr  Det vilde have væ- 
ret mig kjært, dersom jeg allerede iaar kunde 
have forelagt det høie Thing en ny militair 
Straffelov, men jeg er ved at undersøge det 
hele Forhold ,og arbeide mig ind deri, kom- 
men til at indsee Nodvendigheden af, at ikke 
blot en militair Strasfelovbog blev forelagt, 
men at samtidigt dermed ogsaa en Retter- 
gangs- og en Diseiplinarlov bleve forelagte 
samt et Tjenestereglernent satsi  Forbindelse 
dermed. De Forarbeiderz som udkræves for 
at kunne forelægge alle disses Lovudkast,. har 
det ikke været muligt endnu at tilendebringe; 
der bliver arbeidet derpaa, men jeg kan ikke 
bestemt sige, naar det vil være muligt at 
forelægge saa omfattende Lovarbeider som de 
nævnte. Spørgsmaalet har for mig under 
disse Omstændigheder været dette, om jeg sendnn 
længere skulde lade bestaae en Straf som 
Krumslutningsstrafsen, om hvilken jeg maa ind- 
rømme, at den har noget Ydmygende .sor 


